no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
247 020402 10.301.0012.2026 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 200.000,00 
329 020502 12.365.0014.2031 3.1.91.13.00 Obrigações Patronais – Intraorçamentário 56.000,00

[...]

024/2024,  autorizo  a  contratação  da  empresa:  VALDIR
JOSE  TEIXEIRA  098.075.058-01,  CNPJ  n.º
29.879.477/0001-70, estabelecida na Rua Salatiel Gomes
de Souza,  nº 2528, Bairro Estela Parque Residencial,  na
cidade  de  Votuporanga-SP,  CEP:  15.501.155,  pelo  valor
total de R$22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos
reais), referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM, NAS
MODALIDADES  FUTEBOL  DE  CAMPO  ADULTO  E
FUTEBOL SOCIETY ADULTO, PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ESPORTES,  LAZER  E  COMUNICAÇÃO  SOCIAL  DE

[...]

OBJETO: Prestação de serviço especializado em assessoramento administrativo e legislativo para 

a Câmara Municipal de Valentim Gentil. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 

VALOR MENSAL: R$1.930,00 (um mil, novecentos e trinta reais) 

VALOR TOTAL: R$11.580,00 (onze mil, quinhentos e oitenta reais). 

FORMA DE PAGAMENTO: até o último dia de cada mês. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2024 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, II da Lei n.º 14.133/21 e Portaria n.º 291/24  

Valentim Gentil, 02 de julho de 2.024 

MARCELO JOSE PEREIRA DO LIVRAMENTO